Исх. №            от «___»______20__г.                  И.о. директора филиала
ЦЛАТИ по Енисейскому региону
Дорошкевич Т.И.
--------------------------------------------------------
660055,  г. Красноярск, ул. Джамбульская, 10.
тел./факс (391) 224-60-38, 297-10-46
E-mail: umo-er@clati-sfo.ru, сайт: www.clati-er.ru
	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть возможность оказания платных образовательных услуг по образовательным программам

	Заказчик: Полное наименование______________________________________________________________

	Сокращенное наименование _________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	(полное и сокращенное  наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

	Юридический адрес Заказчика: ______________________________________________________________

	__________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес Заказчика: ___________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	Телефон:_________________
	Факс:____________________
	E-mail:_____________________________

	ИНН_____________________
	КПП_____________________
	ОГРН________________________________

	ОКТМО____________________
	ОКПО ________________________________________________________

	ОКВЭД (При обучении ОТ заполнять обязательно)_______________________________________________________________________________________

	Наименование банка:_____________________________________________________________________________

	_______________________________________________________________________________________________

	Р/счет ___________________________________________________________________________________

	К/счет__________________________________________________________________________________________

	БИК__________________________________________________________________________________________

	Лицо, уполномоченное на заключение договора и подписание Акта об оказании услуг (выполненных работ): __________________________________________________________________________________________________

	(должность и полное Ф.И.О. руководителя)

	____________________________________________________________________________________________________________

	(действует на основании Устава, доверенности и т.д. Копии документов приложить к заявлению )

	Контактное лицо Заказчика: _________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

	(должность, Ф.И.О., телефон)

	Оплату гарантируем.

	Сведения о лицах, участвующих в обучении:

	Программа обучения

(из приложения / коммерческого предложения)
	Фамилия, имя, отчество слушателя
	Занимаемая должность
	Образование:

1) Уровень, год окончания
2) Наименование

образовательного учреждения
3) Квалификация

	1.

	2.

	3.

	Руководитель

	(подпись)
М.П.

	(Ф.И.О)

	К заявлению приложить копию диплома об образовании направляемых на обучение Слушателей, копию документа (доверенность, приказ), подтверждающего полномочия должностного лица на право подписания договора и акта об оказании услуг.

Приложение к Заявлению
	Наименование программы, кол-во часов
	Форма обучения
	Стоимость обучения

1 чел./руб.

	Повышения квалификации

(выдается удостоверение о повышении квалификации, с внесением сведений в ФРДО)

	Повышение квалификации в области сбора, транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I-IV классов опасности (40 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	5 000,00

	Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	4 400,00

	Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами экологических служб и систем экологического контроля (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	4 400,00

	Организация работы по обращению с медицинскими отходами (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	3 500,00

	Методы отбора проб промышленных выбросов в атмосферу. Методы определения запыленности газовых потоков. Общие технические требования к методам контроля» (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	31 100,00

	Повышение квалификации работников по проведению отбора проб воды, почв, отходов производства и потребления на биотестирование (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	7 700,00

	Методы отбора проб промышленных выбросов в атмосферу. Руководство по контролю загрязнения атмосферы» (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Количественный химический анализ. Методы испытаний (измерений) объектов окружающей среды. Оценивание неопределенности испытаний (измерений), обеспечение достоверности результатов испытаний (измерений) (40 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	46 440,00

	Требования к физическим факторам на рабочих местах, к организации контроля, методам измерения физических факторов, к обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов среды обитания согласно СанПиН 1.2.3685-21 (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Отбор проб объектов окружающей среды (вода природная, вода сточная, почва, донные отложения, отходы производства и потребления), обращение с объектами испытаний с учетом требований стандарта ГОСТ ISO/IEC 17025 (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	10 800,00

	Методика выполнения измерений массовой концентрации цианидов в природных и сточных водах фотометрическим методом с пиридином и барбитуровой кислотой ПНД Ф 14.1:2.56-96 (24 часа)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	26 000,00

	Методики измерений, применяемые в лабораториях для измерения концентраций веществ (ХПК, растворенного кислорода, БПК, нефтепродуктов) разными методами: ПНД Ф 14.1:2:3.100-97; ПНД Ф 14.1:2:3.101-97; ПНД Ф 14.1:2:3:4.123-97; ПНД Ф 14.1:2:3:4.168-2000 (24 часа)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	35 500,00

	Атомно-абсорбционный метод анализа  (метод «холодного пара»). Применение метода в испытательных лабораториях (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Фотоколориметрический метод анализа. Применение метода в испытательных лабораториях (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Индуктивно-связанная плазма (ИСП). Применение ИСП в испытательных лабораториях (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Атомно-абсорбционный метод анализа. Атомно-эмиссионный метод анализа. Применение методов в испытательных лабораториях (16 часов)
	Очная

(по индивидуальному плану)
	18 300,00

	Отбор и анализ проб газовоздушной среды переносными газоанализаторами, газосигнализаторами» (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	5 000,00

	Физико-химические методы и средства химического анализа в деятельности испытательных лабораторий (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	5 000,00

	Внутренний аудит в испытательных лабораториях в соответствии с требованиями ГОСТ ISO/IEC 17025-2019 и ГОСТ Р ИСО 19011-2021 (40 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	6 100,00

	Повышение квалификации электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	3 000,00

	Повышение квалификации персонала, эксплуатирующего тепловые энергоустановки и тепловые сети (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	3 000,00

	Общие требования к испытательным лабораториям и проведение испытаний и измерений в электроустановках (40 часов)
	Очно-заочная
	4 000,00

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организациях и учреждениях (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	3 500,00

	Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации (40 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 200,00

	Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 200,00

	Повешение квалификации ответственных должностных лиц, занимающих должности главных специалистов технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их обязанности, на объектах защиты, предназначенных для проживания или временного пребывания 50 и более человек одновременно (за исключением многоэтажных жилых домов), объектов защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 200,00

	Повышение квалификации работников организаций, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 100,00

	Обучение должностных лиц и специалистов организаций гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций (некатегорируемое предприятие) (36 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 650,00

	Радиационная безопасность в медицинских организациях (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	4 000,00

	Радиационная безопасность при обращении с источниками, генерирующими ионизирующее излучение (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	4 000,00

	Профессиональная переподготовка

(выдается диплом о профессиональной переподготовке, с внесением сведений в ФРДО)

	Специалист по метрологии (256 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	15 000,00

	Аналитический контроль качества химических соединений (256 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	12 500,00

	Физико-химические методы и средства химического анализа в деятельности испытательных лабораторий (256 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	12 500,00

	Формирование экологической документации на производстве (256 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	15 000,00

	Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности руководителями организаций и специалистами экологических служб (256 часов)
	Заочная, с применением ДОТ

	15 000,00

	Предэкзаменационная подготовка по энергетической безопасности

	Предэкзаменационная подготовка электротехнического и электротехнологического персонала по электробезопасности (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 500,00

	Предэкзаменационная подготовка электротехнического  и электротехнологического персонала по электробезопасности (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 000,00

	Предэкзаменационная подготовка персонала, эксплуатирующего тепловые энергоустановки и тепловые сети (72 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 500,00

	Предэкзаменационная подготовка персонала, эксплуатирующего тепловые энергоустановки и тепловые сети (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 000,00

	Обучение охране труда

(внесение сведений в реестр обученных лиц Минтруда РФ)

	Обучение работодателей и работников требованиям охраны труда (по общим вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (А); безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасностей, идентифицированных в рамках специальной оценки условий охраны труда и оценки профессиональных рисков (Б); методы и приемы оказанию первой помощи пострадавшим на производстве (ПП); использованию (применению) средств индивидуальной защиты (СИЗ) (72 часа)
	Очно-заочная
	4 500,00

	Обучение общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (Программа А) (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 000,00

	Организация и проведение обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков. (Программа Б) (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 200,00

	Организация и проведение обучения по использованию (применению) средств индивидуальной защиты (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 200,00

	Методы и приемы оказания первой помощи пострадавшим на производстве (16 часов)
	Заочная, с применением ДОТ
	1 200,00

	Организация и проведение обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда (Программа В), (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 000,00

	Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте  для работников I,II,III группы по безопасности работ на высоте (40 часов, включая практические занятия на полигоне)
	Очно-заочная, с применением ДОТ
	3 500,00

	Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (24 часа)
	Заочная, с применением ДОТ
	2 000,00

Приложение к Заявлению
АНКЕТА СЛУШАТЕЛЯ

1. Данные для проведения учебного процесса:

	Фамилия, Имя, Отчество

	Должность (профессия)

	Организация

	Дата рождения

	СНИЛС

	Гражданство

	Образование, специальность по диплому, серия и номер диплома
	ВО или СПО (зачеркнуть ненужное),  специальность по диплому _________________________________________________________________ _________________________________________________________________ фамилия, указанная в дипломе о ВО/СПО_____________________________ Серия и номер диплома_____________________________________________

	Наименование образовательной программы***

	Адрес электронной почты слушателя

	Контактный телефон слушателя

*при обучении безопасным методам и приемам выполнения работ в электроустановках указать группу по электробезопасности,

*при обучении безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте указать группу по безопасности работ на высоте, прислать фото в электронном виде,

*при обучении охране труда указать причину проверки знаний (очередная, внеочередная, первичная)

2. Согласие на обработку персональных данных
Я,___________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)

даю свое согласие на обработку в ЦЛАТИ по Енисейскому региону моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, организация, должность, дата рождения, СНИЛС, образование, адрес электронной почты, контактный телефон, фото для удостоверения), относящихся исключительно к данным для проведения учебного процесса, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), а также предоставлять по требованию государственных органов для внесения сведений в ФИС ФРДО (на основании письма Рособрнадзора № 14-10 от 08.02.2021 «О заполнении ФИС ФРДО») мои личные данные, указанные в данном заявлении и осуществлять любые иные действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ЦЛАТИ по Енисейскому региону гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие вступает в силу с момента его подписания до момента отзыва в письменной форме.

 «____»___________ 20___ г. ______________________/_______________/

                                                                                (Фамилия, Имя, Отчество)                                  (подпись)